
Даналық мектебінің есебі.  

 

 

«Отбасындағы әке тәрбиесі» тақырыбында  өткізілген әкелермен 

кездесу кеші туралы мәлімет 

 

«Ата – сая болар бағың болса, әке – асқар тауың» дейді қазақта, сол 

себепті отбасылық құндылықтарды ілгерілетуге, мектеп пен отбасының 

өзара байланысын нығайтуға, сондай-ақ отбасындағы әкелердің бала 

тәрбиесіндегі жауапкершілігін арттыруға ықпал ету мақсатында 

мектебімізде «Аталар, әкелер,ағалар мектебі» жобасы өз жұмысын 

жүргізе бастады. Осы орайда бүгін «Жаңаөзен арнайы мектебі» 

коммуналдық мемлекеттік мекемесі 24 - қарашада «Отбасындағы әке 

тәрбтесі»  тақырыбында әкелермен кездесу өткізді. 

Шараның мақсаты: мектеп пен отбасының өзара байланысын, қарым-

қатынасын нығайту, бала тәрбиесінде әкенің  рөлі ерекше екендігін түсіндіру, 

әкелермен пікір алмасу, бала тәрбиесіне деген көзқарастарын білу; 

  Кездесу кешіміздің мақсат-міндетімен таныстыру үшін  алғашқы сөз 

мектебіміздің  «Аталар, әкелер, ағалар» мектебінің төрайымы Манашова 

Гүлмира апайымызға беріліп, кешімізді ашып берді.  Сөз барысында 

отбасылық құндылықтарды сақтау, әкелерді бала тәрбиесіне атсалысуға 

шақыру және жасөспірімдер арасында құқық бұзушылықтың алдын алу 

шараларын ұйымдастырудағы ата-ананың белсенділігін арттыру мен 

мектептің ұл балаларын еңбекке тартуға бағытталғандығы туралы айтып 

өтті. Алдағы уақытта әкелермен түрлі шаралар өтетіндігін атап кетті. 

 Кеш барысында әке туралы ән шырқалып, видеоролик көрсетілді, 

ойындар ойнатылды, әкелермен сұрақ-жауап алмасып, пікірлері 

тыңдалды. Сонымен қатар әкелерге пайдалы кеңестер берілді.  

Кеш соңында мектебіміздің директоры Жалмуханова А.Е. сөз сөйлеп, 

әкелерге жылы лебіздерін білдіре отырып, белсенділік танытқан әкелерді 

марапаттады.  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.12.2023 жылы күні мектебіміздің білім алушыларына ұлттық құндылықтарды 

бойларына сіңіру мақсатында «Әжелер сөзі-тәрбие көзі» тақырыбында танымдық сағаты 

өтті. 

Танымдық сағаттың мақсаты: Ананың қызына беретін үлгі - өнегелері туралы түсіндіру; 

ананың «Бесік жыры» арқылы қыздарды адамгершілікке, адалдыққа, ізгілікке, 

инабаттылыққа баулу жолдарын көрсету.   

Шара барысында даналық мектебінің жетекшісі Манашова Гүлмира келген 

қонақтармен амандасып, тақырып туралы өз ойымен бөлісіп, әңгіме жүргізді.  

 Шараға оқушылардың аналары, әжелері қатысып қыздарға тәрбие бағытында 

әңгіме жүргізді. Келген әжелер арасында өз сөзінде-бүгінгі дүниеге келген кішкентай қыз-

ертеңгі сүйкімді бойжеткен, болашақ ана, ата-бабамыз қыз бала тәрбиесіне ерте 

замандардың өзінде-ақ көңіл бөлген. Қыз бала тәрбиесіне ерекше көңіл бөліп, құрметтеп, 

олардың дөрекі сөйлемей, ізетті, ұстамды болуды талап еткен. «Қыз өссе – елдің көркі» 

деп біздің қазақ халқы ежелден қыз баланы аялап, мәпелеп, ерекше құрметтеп, оның нәзік 

те ақылды болып өсуіне мән берген деп сөзін аяқтады.  

 Даналық клубының жетекшісі Манашова Гүлмира тақырып туралы бейне сюжет 

көрсетіп, өз ақыл кеңестерімен бөлісті. Әрі қарай мектебіміздің 9 сынып оқушысы 

Таңатарова Жанарай «Асыл ана» әнін орындады, клуб жетекшісі шараны қорытындылап 

аяқтады.  

 



 

Мақсаты:  Бала тәрбиесіндегі әке рөлінің маңыздылығын түсіндіру, мектеп пен әкелер 

арасында байланыс орнату 

Қатысушылар: әкелер 

 Желтоқсан  айында психолог Ислам Майра «Аталар, әкелер, ағалар» клубы 

жоспарына сай «Мен қандай әкемін?» тақырыбында онлайн сауалнама жүргізді. 

Сауалнама мынадай 9 сұрақтан түрды: 

1. Балаңыздың қойған сұрақтарына үнемі түсінікті, әрі толық жауап бересізбе? 

2. Балаға бір нәрсеге тыйым салудан бұрын, неліктен тыйым салатындығыңызды 

түсіндіруге тырысасыз ба? 

3. Балаңыздың   үй  шаруасына ерте араласуына рұқсат бересіз бе? 

4. Балаңыз өтірік айтса немесе тәртіп бұзса жай үнсіз қалдыру қажет деп есептейсіз бе? 

5. Баланың бойындағы  кез келген қабілетін көрсеңіз ары қарай дамытуға  тырысасыз ба?  

6. Баланы тәрбиелеу үшін арасында "сілкілеп алу" қажет деп ойлайсызба? 

7. Бала тәрбиесі туралы кітаптар оқисыз ба? 

8. Балаңыз ызаланып, тыңдамай қойса , сабыр сақтай аласыз ба? 

9. Өзіңізді ең жақсы әкемін деп есептейсізбе? 

Сауалнамаға 48 әке қатысты. Нәтижесінде: 

 

 



 

 

 

19.01.2024 жылы күні жоспар бойынша ата-аналарға және оқушыларға 

арналған, әкелердің баласына деген қарым-қатынасын нығайту мақсатында 

көрме ұйымдастырылды. 

 Шара барысы оқушыларды «Ата кәсіп – берекенің бастауы» 

тақырыбында баяндама оқылып, ұлттық құндылықтарды насихаттау жұмысы 

жүргізілді. Атадан балаға жалғасып келе жатқан кәсіп түрлері, соның ішінде 

тері өңдеу, ағаш өңдеу, киіз үй дайындау сияқты кәсіптердің бар екені 

түсіндірілді. Оқушыларды қызықтыру мақсатында қамшы бұйымы туралы 

түсінік берілді. Оның құрылысы және жасалу жолы, материалдары туралы 

айтылды. Аталар мен әкелерге әр түрлі пікір алмасу сұрақтары қойылды 

және әр түрлі ұлттық ойынға қатысты. Шараға қатысқан ата-аналармен 

оқушыларға арнайы алғыс хаттармен сыйлықтармен марапатталды. 

 Шара соңында Жайлыханов Ермек осындай тәрбие сағаттың арқасында 

ата-ананың оқушыға деген уақыты, көңілі көбірек бөлінуі баланың ойына, 

көңіл-күйіне, санасына оң әсерін тигізетінін айтып қорытындылады. 



   

 

25.01.2024ж. күні Даналық мектебінің жоспары бойынша бастауыш сынып 

мұғалімі Чалабаева Гүлшара 5-10 сыныптың қыз балалар арасында «Анамен сырласу»  

әңгіме сағатын өткізді. Әңгіме сағаты әдемі өлең шумақтармен басталды. Қонаққа қыз 

балаларымыздың аналары қатысты. Қыз - өмірдің қызғалдағы, қыздар - болашақ  ана  деп   

аналардың құрметіне   мектебіміздің жас маманы Қуанышбекова Маржан «Мен қазақ 

қыздарына қайран қалам» тақырыбында ән салып, аналарға арнау арнады.  

Сондай–ақ, қазақтың салт-дәстүрі бесік жырынан көрініс қойды. Әрі қарай көрініс  

туралы және ырым, тыйым сөздерге байланысты әңгіме өрбітті. «Қыз тәрбиесі -ұлт 

болашағы» деректі фильм көрсетілді. Деректі фильм қазіргі заман қыз бала тәрбиесіне 

ерекше мән беруді қажет ететіні туралы аналарға ой салды.  

Сонымен қатар, «Кел, үйренейік айдары» барысында ұршық үйіру, шаш өру, 

шашпау тағу т.б сияқты нәрселерді көрсетіп, қыз балаларға үйретті.  

Әңгіме сағатын қорыта келе Чалабаева Гүлшара аналар мен қыздар арасында «Гүл 

шоқтарын сыйла» атты ойынын ұйымдастырып қорытындылап аяқтады. Аналар 

қыздарына гүл шоқтарын арнап жақсы лебіздерін жеткізді. Шара соңында аналарға сөз 

беріліп, аналар өздерінің ризашылықтарын айтып, ақ тілектерін жаудырды. Шарамызға 

келген аналарға мектебіміздің тәрбие ісінің орынбасары Беробаева Айгүл Ордалықызы 

рахметін айтты. 

   



    

 

 

 

 

 

 

 2024 жылы мектебімізде «Даналық мектебі» клубының жылдық жоспарына 

сәйкес 20 ақпан күні "Даналық мектебін" қолдауға, оң ата-ана болуды жандандыру, 

педагогикалық әлеуетін аға ұрпақ бойында адамгершілік қасиеттерді бойына сіңіру, 

шежірені, әулет тарихын білудің, оны ұрпаққа мирас етудің мәнін талқылау мақсатында  

дене шынықтыру пән мұғалімі Наукебаев Ғабит пен Ізімбергенов Нұрсерік ата-әкелер, 

ағалар мен оқушылар арасында «Жеті атасын білген ұл, жеті жұрттың қамын жер» 

атты тақырыпта дөңгелек үстел өткізді.  

 Дөңгелек үстел барысында Наукебаев Ғабит Даналық мектебінің жоспары туралы 

сөз сөйлеп, тақырыппен таныстырып өтті. Сондай-ақ әке тәрбиесінің маңызы туралы 

Жайлыханов Ермек сұрақ-жауап айдарын ұйымдастырды. Мектебіміздің музыка 

жетекшісі Серіков Арсен «Әкеге алғыс» әнін орындады. Сонымен қатар Ізімбергенов 

Нұрсерік «Әкем және мен» атты спорттық сайыс өткізді. Мектебіміздің жас мамандары 

Қуанышбекова Маржан мен Утепова Құндыз қазақтың ежелден келе жатқан дәстүрлі 

күйді домбырамен орындады.  

 Шара барысында оқушыларымыз жеті ата, шежіре ұғымдары туралы мәліметтер 

алды. Аталарымыз жеті ата, жеті атадан қыз алыспау, тек баба ұғымдары туралы өз 

ойларымен бөлісіп, аға буынға, жеті аталарыңызды біліп жүру қажеттігін, шыққан тегі 

мен руын білу маңызды екенін алға тарта отырып ақыл кеңестерін және білім алушыларға 

оң баталарын берді.  

 Дөңгелек үстелдің соңында белсене қатысқан ата-әкелерді, ағаларды, оқушыларды 

мектебіміздің тәрбие ісінің орынбасары Беробаева Айгүл Ордалықызы жылы лебізін 

білдіріп, сыйлықтар мен алғыс хаттармен марапаттады.  



   

   
 

 

 

"Біртұтас тәрбие" бағдарламасы аясында «Әжелер, аналар, жеңгелер мектебі» 

жоспары бойынша қазақтың дәстүрлі отбасындағы тәрбиеге байланысты ананың қыз 

балаға отбасындағы қарым-қатынас мәдениетін сақтаушы ретінде рөлін ашу арқылы қыз 

балаларды болашақ өмірге даярлауда тәрбие берудегі үлгісін нақты мысалдармен ашу 

мақсатында ақпан айының 28 жұлдызы күні мектебіміздің тәлімгері мен педагог-

психологы аналар арасында «Сегіз қырлы, бір сырлы» тақырыбында сайыс өткізді. 

Ұлттық құндылықтарға негізделген тәрбиелік іс-шара қазақи нақышқа сай 

безендірілген. Сайысқа 4 ана қатысты. Өз тәжірибесінен көргені мен түйгенін айта 

отырып іс-шара барысында аналар қыздарына ұршық иіру, ала жіп өруді көрсетіп, сиыр 

сауу мен киізге өнерді қалай  жапсыруға болатынын үйретті. Сондай-ақ «Бір мақал, бір 

бауырсақ» айдарымен яғни салт дәстүрге байланысты мақал-мәтелдерді жалғастырумен 

қорытындылады. Тәрбиелік мәні бар бұл сайыстың әрбір кезеңі көрерменге жақсы көңіл-

күй сыйлады. Шара соңында сайысқа белсенді қатысқан аналарды сыйлықтармен, алғыс 

хаттармен марапаттады. Мектебіміздің директоры Жалмуханова Ақсауле Есбаевна  

аналарға жылы лебізін айтып,  ризашылығын білдірді.  

 



 

  

 

 15.03.2024 жылы күні мектебімізде «Даналық мектебі»  клубының іс-шаралар 

жоспарына сәйкес, ағалардың іні-қарындасы алдындағы жауапкершілігін арттыру, ағалық 

міндеттің мағынасын ашу, інілері мен қарындастарына қамқорлық жасаудың мәнін 

түсіндіру, аға өзінің соңынан ерген інілері мен қарындастарына тірек, қорғаныш, әр 

отбасындағы жол бастайтын, өзінен кейінгілерге бағыт бағдар беретін тұлға, отбасылық 

қамқорлыққа тәрбиелеу мақсатында "Ағасы бардың - жағасы бар" тақырыбында 

ағалармен сынып жетекшілердің бірлестік жетекшісі Есенаманова Гүлайым  дөңгелек 

үстел өткізді. 

 Шараға оқушылардың ағалары қонаққа келді. Шараны сынып жетекшілердің 

бірлестік жетекшісі Есенаманова Гүлайым ашып, мақсатына тоқталып, бір ана, бір әкеден 

туған іні қарындастарымыз ғана емес, күллі елдің баласын бауыр қарындас көріп, ағалық 

қамқорлық жасауы қажеттілігін айтып өтті. Іні мен қарындасы ағасына қарап бой түзейді, 

қиналғанда ағасын арқа тұтады. Ал қазіргі таңда балалар жасөспірім шағында ағаларының 

қамқорлығын көріп жүр ме? Осындай сұрақтар төңірегінде ағалар пікір алмасты. 

"Жылдам дебат", "Жұмыртқа аршу", " Дайын тағам"," Стресстен шығу" топтық 

жұмыстары, жағдаяттар, сондай-ақ, білім алушылар да ағаларына сұрақтар қойып, өз 

ойларымен бөлісті. 9 сынып білім алушысы Сүйіндік Аслан ағасы Сүйіндік Абдрахман 

"Ағам бар менің" әнін орындады. Сонымен қатар ағалар  інілеріне ағалық ақылдарын да 

айтып өтті. Дөңгелек үстел жақсы көңіл-күйде өтті. 



 15.03.2024 жылы күні «Даналық мектебі» жоспары бойынша мектебіміздің 

медбикелері Қартбаева Роза мен Абдуллаева Айткүл ата-ана мен оқушылар арасында 

«Жеке бас гигиена дегеніміз не ... әжелер тілімен» атты тақырыпта танымдық сағатын 

өткізді.  

Шара барысында медбикелер өздерін таныстырып, тақырып туралы мәлімет беріп 

өтті. «Жеке бас гигиенасы» туралы баяндама оқып,слайд көрсетті. Баяндамада дене, шаш, 

киім, тамақтану, ауыз қуыс гигиенасы туралы әңгіме жүргізді. Бейнероликтен қолдың 

қалай  жуу әдістерін көрсетіп, әрі қарай тазалық нормаларын айтты. Сондай-ақ, келген 

ата-аналарға да тақырыпқа байланысты сұрақ қойылып, әрі қарай кері байланыспен 

жалғасты. Танымдық сағаты сырласу түрінде өтіп, ата-аналар мен оқушылар жақсы көңіл-

күймен тарады.  

    
 

 15.03.2024 жылы күні  «Даналық мектебі» жоспарына сәйкес  сынып жетекшілер 

«Менің әкем жақсы адам» атты тақырыпта презентациялар сайысын өткізді. 

Мақсаты:-Отбасындағы әке мен ер азаматтың рөлінің мәнін ұғындыру, әрбір тұлғаны 

тәрбиелеу туралы ой-пікірлермен бөлісу; 

-Оқушыларға отбасының ұйытқысы, негізгі тірегі әке екенін ұғындыру, әкеге деген 

сүйіспеншілікке тәрбиелеу; 

 Әке көрген оқ жонар, Шеше көрген тон пішер. Жақсы әкенің даналығы - балаға 

мың жылдық азық демекші әр сыныптың оқушылары отбасындағы әкенің ролін біреуі 

қамқор әке, адал әке, еңбекқор әке, мейірімді әке екенін бейнероликтен мадақтап көрсетті.  

Презентация сайысын 5 А сынып жетекші Ахметова Гүлдана ашып, әрі қарай 

«Менің әкем жақсы адам» атты бейнероликті тамашалауға шақырды. Шараға әр сыныптан 

әкелер қатысты. Әрбір түсірілген бейнероликтің балаға берер тәрбиесі мен сүйіспеншілігі 

мол екенін айтты. Шара соңында клуб жетекшісі Манашова Гүлмира Көптілеуқызы  

қорытындылай келе ең әдемі, мағыналы бейнероликті марапаттап, алғысын білдірді. 

 

 

 

 

 

 


